

## خاورمیانه

حکم اعدام مرسی گروه‌های معارض را متحد می‌کند  
**آماده‌باش امنیتی در سر قاسم مصر**



**گروه بین‌الملل:** دادگاه جنایی قاهره، شنبه در آکادمی پلیس این کشور، محمد مرسى، رئیس‌جمهور مخلوع مصر و ۱۲۸ رهبر اخوان المسلمین، متهمان اصلی پرونده معروف به «فرار بزرگ» را به اعدام محکوم کرده است و این حکم به تأیید مفتی نیاز دارد. بعد از صدور حکم اعدام برای محمد مرسى، این پرسش پیش می‌آید که آیا این حکم می‌تواند آنچه «گروه‌های

**گروه بین‌الملل:** دبیرکل حزب‌الله لبنان شبه شب در سخنانی تأکید کرد خطرناک‌تر از اصل تجاوز و جنگ عربستان سعودی و آمریکا ضد یمن، آن است که آنها به تمام امور ممنوعه دست زدند؛ حتی دشمن اسرائیلی هم در جنایات و آدم‌کشی، مزارها و اماکن مقدس را هدف قرار نداد اما آنها چنین کردند، این اندیشه و فکر بیابانی بدوی باعث شده است این تجاوز حتی مزارها و قلعه‌ها و آثار تاریخی باستانی یمن را هم هدف قرار دهد. دبیرکل حزب‌الله لبنان در آغاز سخنانش با اشاره به شایعاتی که درباره وضع جسمانی وی منتشر می‌شود، گفت: به این شایعات توجه نکنید. من حمدالله مشکل جسمانی ندارم و هیچ دارویی استفاده نمی‌کنم.

#### ■ پروژه تکفیری، نکبت جدید جهان اسلام

دبیرکل حزب‌الله درباره اشغال فلسطین به دست صهیونیست‌ها گفت: از آن زمان یک دشمن بزرگ به نام اسرائیل در منطقه ما ایجاد شد که با همه منطقه سر جنگ دارد و مردم لبنان و فلسطین بیش از دیگران از دشمنی‌های مستمر آن رنج برده‌اند اما امروز هم ما در برابر یک پروژه دیگر قرار داریم که پروژه تکفیری است و آمریکا آن را برای تضعیف امت اسلام و ایجاد تفرقه در میان آنها به کار می‌گیرد. وی تصریح کرد: در حال حاضر ما به بازنگری‌هایی نیاز داریم، چرا که امروز در برابر نکتت تازه‌ای قرار گرفته‌ایم و آن نکتت، نکتت پروژه تکفیری است. نکتتی که آمریکا برای تضعیف امت و تکه‌تکه کردن آن از این پروژه استفاده می‌کند. سیدحسین نصرالله گفت: نکبت جدید قسد دارد فلسطین و امت را گمراه کند و خطرناک‌تر از آن، اینکه این نکتت می‌خواهد کشورهایی را که در آن تکفیری‌های شکل می‌گیرند، به طور کامل نابود کند. ■ **پیروزی در قلمون بسیار بزرگ بود**

نصرالله سپس با اشاره به پیروزی‌های اخیر ارتش سوریه و نیروهای مقاومت در قلمون افزود: در روزهای اخیر درگیری‌های شدیدی در منطقه قلمون در مرز سوریه با لبنان در گرفت که تروپست‌ها در این درگیری‌ها شکست خوردند و عقب‌نشینی کردند. ما همچنان در وسط میدان جنگ حضور داریم و شکست‌های سنگینی را به بخش‌های تروریستی



وارد کرده‌ایم و آنها را از همه مناطق درگیری به عقب رانده‌ایم و ۳۰۰ کیلومتر مربع از اراضی لبنان و سوریه را از آنان بازپس گرفته‌ایم و تجهیزات آن را منهدم کرده‌ایم. میدان نبرد، منطقه جرد القلمون در سوریه است که در بخش بزرگی از آن سلسله کوه‌های لبنان شرقی واقع است. این منطقه، منطقه‌ای است کوهستانی و به هم فشرده که چندین کیلومتر مربع مساحت دارد. دبیرکل حزب‌الله لبنان ادامه داد: این میدان گسترده و وسیع، جنگین می‌یافتند، پایگاه‌های نظامی داشتند در خود جای داده بود، البته در این منطقه موانع طبیعی هم وجود دارد که سا کارگاه‌های بزرگ بمب‌گذاری خودروها را کشف کردیم و تعدادی از اتاق‌های هدایت عملیات تروریست‌ها هم کشف شد. نصرالله افزود: گروه‌های تروریستی در هر کجا که توان جنگیدن می‌یافتند، درگیر می‌شدند. در نتیجه باید بگوییم تا امروز، ما هنوز در قلب درگیری‌ها هستیم و در نتیجه نیز باید بگوییم که شکست سنگینی را به گروه‌های مسلح وارد و آنها را ناگزیر کردیم از تمام مناطق درگیری خارج شوند و موفق شدیم مساحت ۳۰۰ کیلومتر مربع از اراضی لبنانی و سوریه را از لوث گروه‌های مسلح پاکسازی کنیم. ما بخش بخش منطقه الجرد را از

سوریه که همان عسال الورد است تا داخل لبنان در بریتان، بعلبک نخل یونین پاکسازی کردیم. دبیرکل حزب‌الله ادامه داد: ما معمولاً تعداد شهدای هر عملیات را اعلام نمی‌کنیم اما درباره عملیات قلمون این قاعده را نقض و اعلام می‌کنیم که حزب‌الله در عملیات اخیر فقط ۱۳ شهید داده و ارتش سوریه هم ۷ شهید تقدیم کرده و در مقابل، پیروزی بسیار بزرگی به دست آورده‌ایم. برخی نیروهای سیاسی و رسانه‌های وابسته به آنها از گروه‌های مسلح در القلمون بشدت دفاع می‌کردند و زمانی که جنگ آغاز شد، تعداد شهدا را بزرگ‌نمایی کردند و سپس دستاوردها را تضعیف و آن را انکار می‌کردند و پس از جنجال رسانه‌ها، می‌گویند که این منطقه اهمیت ندارد.

#### ■ مرجع فکری گروه‌های سیاسی لبنانی کیست؟

به گفته نصرالله، نیروهای سیاسی و رسانه‌های خبری وابسته به این جریان‌های تکفیری و تروریستی، به همراه رسانه‌های عربی همواره به صورت پیگیر از گروه‌های مسلح در القلمون حمایت می‌کردند و زمانی که نبرد واقعی آغاز شد، تلاش کردند شمار شهدای حزب‌الله را بیش از آنچه هست نشان دهند و دستاوردهای مقاومت را ناچیز و بی‌ارزش قلمداد کنند و بعد از جولان دادن رسانه‌های خبری در آن

**گروه بین‌الملل:** تکفیری‌های وهابی دختر بچه ۲ ساله یکی از رؤسای قبایل حامی ارتش عراق را در مرکز شهر الرمادی اعدام کردند. طبق اخبار رسانه‌های غربی و همپالکی‌های عربی‌شان نظیر خبرگزاری فرانسه و شبکه الجزیره، تروریست‌های داعش پس از تسلط بر شهر الرمادی و نصب پرچم سیاه خود، ۵۰۳ نفر از مردم این شهر از جمله نیروهای امنیتی را اعدام کردند که نورهان کوچولو و خانواده‌اش هم جزو آندامی بوده‌اند. اما خبرگزاری روس‌تسیم در تحلیلی با عنوان «همای از جنگ روانی رسانه‌های غربی و عربی در تک و پاتک‌های رمادی» این خبرسازی‌ها را نقشه حامیان منطقه‌ای و فرماندهای داعش می‌داند. با وجود اینکه موقعیت نیروهای ارتش و مردمی عراق در برابر داعش در مقایسه با مقطع زمانی ظهور این گروه به مراتب بهتر و تقویت شده است (به گونه‌ای که این نیروها بعد از آزادسازی مناطق شیعه و کردنشین اکنون توجه خود را به آزادسازی مناطق سنی‌نشین عراق متمرکز کرده و حتی با کمک عشاری سنی این منطقه موفق به آزادسازی بخش‌های وسیعی از استان صلاح‌الدین

### سبقت سعودی‌ها از صهیونیست‌ها در آدم‌کشی

# نصرالله: جنگ یمن نتایج معکوسی داشت

مناطق، تلاش کردند از دست رفتن مناطق مذکور را کم اهمیت جلوه دهند. وی سپس از گروه‌های سیاسی لبنانی پرسید: کسانی که ارتش لبنان را هدف قرار می‌دهند، تروپست هستند یا انقلابی؟ دبیرکل حزب‌الله افزود: اگر مرجع فکری این جریان‌های سیاسی، عربستان سعودی است، پس باید بدانند خود عربستان اعلام کرده است داعش و النصره، سازمان‌های تروریستی هستند و اگر مرجع فکری این جریان‌ها، جامعه بین‌المللی است، آنها نیز اعلام کرده‌اند این گروه‌ها، تروریستی هستند و اگر مرجع فکری این جریان‌ها، دستگاه قضایی لبنان است، این دستگاه هم این گروه‌ها را تروریستی خوانده است و گروه‌های سیاسی که از این دو گروه تروریستی حمایت می‌کنند، هیچ توجیهی برای حمایت‌های خود ندارند. وی سپس در اشاره به انقلاب مردم بحرین گفت: وضعیت زندان‌های بحرین در سایه سکوت جهانی، درناک و فاجعه‌بار است و تنها گزینه ملت بحرین، ادامه دادن به مبارزات خود است.

#### ■ حمله به یمن، نتایج معکوس داشت

دبیرکل حزب‌الله در ادامه به بحران یمن پرداخت و گفت: ما بار دیگر تجاوز آمریکا و عربستان به یمن را محکوم و اعلام می‌کنیم متجاوزان به اهداف خود نرسیدند، بلکه نتیجه معکوس گرفته‌اند. به گفته نصرالله، سابقه خطرناکی که تجاوز عربستان سعودی ضد یمن رقم زد این است که از این پس، ارتش‌های آمریکا و اسرائیل یا هر ارتش متجاوز دیگری یا گروه تروریستی در حمله به مناطق ممنوعه ابایی نداشته باشند و در برابر امت، هیچ مسؤولیتی در قبال تجاوز خود احساس نکنند.

#### ■ اسرائیل هم جنایات سعودی‌ها را مرتکب نشد

سیدحسین نصرالله گفت: خطرناک‌تر از اصل تجاوز و جنگ عربستان سعودی و آمریکا بر ضد یمن، آن است که آنها به تمام امور ممنوعه دست زدند؛ حتی دشمن اسرائیلی هم در جنایات و قتل‌عام، مزارها و اماکن مقدس را هدف قرار نداد اما آنها چنین کردند، این اندیشه و فکر بیابانی بدوی باعث شده است این تجاوز حتی مزارها و قلعه‌ها و آثار تاریخی باستانی یمن را هم هدف قرار دهد.

قطر در راستای سیاست دهشت‌افکنی داعش است چنانکه در مقایسه با دیگر رسانه‌ها بیشترین آمار را درباره قربانیان داعش در رمادی منتشر و در عین حال بخشی از قربانیان را نیروهای پلیس عنوان کردند. چنین شبکه‌هایی منبع آمار اعدام ۵۰۳ نفری مردم و نیروهای امنیتی در مرکز الرمادی و فرار دسته‌جمعی مردم از شهر هستند. این در حالی است که شبکه ماهواره‌ای الغدیر عراق در این باره گزارش داد: گروهک تروریستی داعش روز جمعه ۲۰۰ نفر از جمله دختر بچه‌ای ۲ ساله را در مرکز شهر الرمادی اعدام کرده است. اما در گزارش‌های شبکه الجزیره با خبرگزاری فرانسه پرس خبری از اعدام خانواده‌ها و کودکان نیست. یکی از مسؤولان شهر در گفت‌وگو با الغدیر گفت: «داعش تمام ۲۰۰ قربانی را به دلیل حمایتشان از نیروهای امنیتی کشور به قتل رساند. داعش «نورهای علی طلال العسافی» دختر بچه ۲ ساله و نوه شیخ علی ماجد السلیمان الدلیمی از شیوخ قبایل دلیمی را به همراه ۱۱ تن از اعضای خانواده‌اش به دلیل حمایت این خانواده از ارتش عراق به شهادت رساند.»

### الجزیره و فرانس پرس در خدمت سیاست وحشت آفرینی تکفیری‌ها

### نورهان کوچولو، قربانی جنایت جمعی داعش

تصرف و کنترل خود در بیابورد. داعش مهاب آوریل حملات گسترده‌ای علیه الرمادی شروع کرد. بیش از ۳۰ هزار نفر از مردم الرمادی از این شهر گریخته‌اند. بهر حال،



ساختمان‌های دولتی که نماد قدرت دولت مرکزی عراق در الرمادی است حالا به کنترل داعش درآمده است. الرمادی پایگاه اصلی قدرت دولت عراق در استان الانبار به شمار می‌رفت. عناصر داعش با استفاده از عاملان انتحاری توانستند وارد این ساختمان‌ها شوند و نیروهای دولتی و متحدان سنی محلی آنها نتوانستند مانع از این پیشروی داعش شوند. لحن حماسی الجزیره و خبرگزاری فرانسه از پیشروی جنایتکاران تکفیری و وهابی مورد حمایت آمریکا، فرانسه، انگلیس، ترکیه، اسرائیل، عربستان و

با مرکزیت تکریت شده‌اند) اما هر از گاهی که داعش برای جبران ناکامی‌های گذشته خود با بنا به دستور که از حامیان خارجی خود دریافت می‌کند، به پاتک دست می‌زند. بلافاصله رسانه‌های غربی و عربی با عجله و شتاب دست به تبلیغاتی می‌زنند و به گونه‌ای فضاسازی می‌کنند که گویا ورق تحولات میدانی به نفع داعش برگشته است. بین رسانه‌های عربی بیشترین تبلیغات را درباره پیشروی‌های پرسوودی داعش در مرکز استان الانبار، شبکه الجزیره به راه انداخته و در گزارشی حتی مدعی سقوط شهر رمادی شده است: «نیروهای ارتش عراق در درگیری با نیروهای داعش شکست بزرگی را متحمل شده‌اند. داعش توانسته است ساختمان‌های دولتی را در الرمادی به

#### کنفرانس صلح جنایتکاران در ریاض

### آل سعود به دنبال تمدید نقض آتش‌بس!



بی‌گناه یمن منجر شد، شب شنبه نیز نیروهای گارد مرزی عربستان ۱۰ راکت به استان صعده شلیک کردند. همچنین جنگنده‌های عربستان سعودی بسار دیگر منطقه «ادی غلاف» واقع در شهرستان «سحار» در استان صعده را بمباران کردند که بر اثر آن ۲ تن زخمی شدند. شبکه خبری المسیره راگان انصارالله نیز خبر داد جنگنده‌های عربستان سعودی با دیگر استان صعده را بمباران کردند که بر اثر آن ۲ تن از شهروندان یمنی زخمی شدند.

#### ■ کنفرانس صلح جنایتکاران در ریاض

در بیست و ششمین روز مرحله دوم تجاوز عربی-غربی به یمن موسوم به احیای امید، طرفداران عبد ربه منصور هادی که در جنایات سعودی‌ها در یمن سهیم هستند در ریاض گرد هم آمدند تا به زعم خود مذاکرات صلح برگزار کرده باشند. رئیس‌جمهور مستعفی یمن که به عربستان سعودی گریخته، بارها خواستار تشکیل کنفرانسی در ریاض شده بود ولی گروه‌های سیاسی یمن و سازمان ملل با مکان

**گروه بین‌الملل:** اگرچه مردم صنعا یکشنبه در آخرین روز آتش‌بس ۵ روزه آرامشی نسبی را پس از ۵۰ روز حملات جنایتکارانه تجربه کردند اما این به معنای تعهد سعودی‌ها و متحدان عربی-غربی‌شان به آتش‌بس نبود و دیروز هم جنگنده‌های متجاوز ائتلاف به صورت مسترده بر فراز مناطق متخلف یمن از جمله صنعا، حجه و صعده به پرواز درآمدند تا جانیان شاهد باشند که حکومت ریاض و شیخ‌نشین‌های خلیج فارس برای قول خود نیز اعتباری قابل نیستند. خالق المبادی خبرنگار شبکه خبری العالم در این باره گفت: «تجاوزگری‌های سعودی و نقض آتش‌بس انسانی ۵ روزه بدون رعایت قوانین بین‌الملل همچنان ادامه دارد و متجاوزان ۲ استان حجه و صعده را هدف قرار دادند و در نتیجه آن، شماری از شهروندان یمنی شهید و زخمی شدند. سعودی‌ها مناطق مرزی یمن را نیز با سلاح‌های نیمه‌سنگین هدف قرار می‌دهند.»

همچنین ابراهیم العبیدی از اعضای ارتش جنبش انصارالله یمن در گفت‌وگو با العالم با اشاره به اینکه سعودی‌ها با مطرح کردن آتش‌بس و نقض مکرر آن، جهان را به بازی گرفته‌اند، گفت: «این آتش‌بس در حقیقت تدبیر دشمن برای سلطانهی اوضاع خود و تجاوزگری بیشتر و طولانی‌تر علیه یمنی‌هاست.» با آنکه «شیخ احمد» فرستاده سازمان ملل در امور یمن پنجشنبه از طرف‌های درگیری خواسته بود به آتش‌بس اعلام شده پایبند بمانند، از ریاض خبر احتمال تمدید یکجانبه آتش‌بس به گوش می‌رسد اما در عمل سعودی‌ها حتی برای یک روز به ۲ دوره آتش‌بس‌های خودخوانده‌شان نخست‌بس از عملیات توفان قاطعیت و سپس در ادامه عملیات احیای امید-تن ندادند و در حقیقت تنها به دنبال تمدید نقض آتش‌بس هستند. پس از آنکه عربستان روز شنبه استان‌های حجه و صعده را با ۱۵ فروند موشک هدف قرار داد که به شهید و زخمی شدن شماری از مردم



### توافقنامه ۲۲ میلیارد دلاری جدید

**چین و هند**  
هنوز یک سال از توافقنامه‌های ۲۰ میلیارد دلاری دهلی‌نو و پکن پس از دیدار «شی جین‌پینگ» رئیس‌جمهور چین از هند نمی‌گذرد که در جریان دیدار ۳ روزه نخست‌وزیر هند از چین، دو طرف ۲۶ توافقنامه به ارزش ۲۲ میلیارد دلار را به امضا رساندند. این در حالی است که آمریکایی‌ها بشدت به دنبال تهدید جلوه دادن این دو غول باستانی آسیایی برای یکدیگر هستند. به گزارش تسنیم، «راژندر مودی» نخست‌وزیر هند به منظور تقویت همکاری‌های اقتصادی با چین به این کشور سفر کرده و ۲۶ توافقنامه در بخش‌های مختلف شامل انرژی‌های تجدیدپذیر، بنادر، مالی، تجارت، صنایع و رسانه‌ها، با مقامات پکن امضا کرده است. مودی با مقامات عالی از جمله مدیران شرکت‌های بزرگ چین دیدار کرده و از سرمایه‌گذاران چینی خواسته در کشورش سرمایه‌گذاری کنند. او گفته است: «چین کارخانه بزرگ جهان است و مردم این کشور کارشناس واقعی تولید سخت‌افزار هستند در حالی که نگاه مردم هند به سوی نرهارفار معطوف است.»

#### ■ مسلمان‌کشی

### با فتوای مبلغ وهابی سعودی

پایگاه اینترنتی النخیل نوشت براساس مستندات کشف‌شده در محل استقرار اعضای داعش که از الانبار عراق فرار کرده‌اند، محمد العریفی، مبلغ تندرو وهابی سعودی نامه‌هایی به اعضای این گروه فرستاده و از آنها خواسته است به کشتار شیعیان ادامه دهند و در صورتی که اهل سنت عراق و حتی علمای سنی عراقی نیز با نیروهای عراقی مشارکت نکنند یا در تحنن علیه نیروهای عراقی مشارکت نکنند با آنها مدارا نکنند. العریفی یکی از مفتیان است که تروپست‌های داعش در کشتار مردم در عراق و شام به فتواهای او استناد می‌کنند.

#### ■ تجارت سخن‌فروشی کلیتون‌ها

نشریه هیل، ارگان خبری کنگره آمریکا درآمد عجیب کلیتون‌ها از سخنرانی‌هایشان را در سال گذشته میلادی فاش کرد. خانواده کلیتون (بیل کلیتون، رئیس‌جمهور سابق و هیلاری، نامزد اصلی دموکرات‌ها برای ریاست‌جمهوری) از ابتدای سال ۲۰۱۴ تاکنون از حدود ۱۰۰ سخنرانی، بیش از ۲۵ میلیون دلار درآمد داشته‌اند. اگرچه با نزدیک شدن به انتخابات ریاست‌جمهوری ۲۰۱۶ هیلاری کلیتون از سخنرانی‌هایی که برایش عواید مالی به همراه داشته باشد خودداری می‌کند اما در عوض شوهرش بیل همچنان به سخن‌فروشی ادامه می‌دهد و دلیل آن را چنین عنوان می‌کند: «برای پرداخت صورتحساب‌هایمان». این اظهار نظر بیل کلیتون خشم جمهوری خواهان را به همراه داشته به طوری که رییس بریوس، رئیس کمیته ملی جمهوری خواهان در این باره می‌گوید که چنین پاسخی از سوی کلیتون نشان می‌دهد تا چه اندازه این خانواده «دور از دسترس» شده‌اند. این صفت به معنای فراتر از قانون است و اشاره دارد به عنوان فیلم مشهوری درباره مافیای شیکاگو.

#### ■ هلاکت داعشی‌های ترکیه‌ای

### در حسکه

در ادامه عملیات نظامی ارتش و دفاع وطنی (سیج مردمی سوریه) در جبهه استان حسکه بخش‌های وسیعی از اراضی این استان که در اشغال داعش بود، بازپس گرفته شده و ده‌ها تروریست داعشی با تابعیت کشورهای ترکیه، عربستان سعودی، اردن، تونس و لیبی به هلاکت رسیده‌اند. استان حسکه با بیش از یک میلیون و ۳۸۰ هزار نفر جمعیت (از قومیت‌های عرب، کرد، ترکمن، آشوری و...) در شمالی‌ترین بخش کشور سوریه و در مجاورت مرزهای ۲ کشور ترکیه و عراق واقع شده است. حملات گروه تروریستی تکفیری داعش به این استان در راستای طرح بزرگ سازمان اطلاعات ترکیه جهت کنترل استان‌های شمالی سوریه و تغییر بافت قومیتی این مناطق صورت می‌پذیرد.

#### ■ تکذیب سقوط بالگرد سوریه

وزیر دفاع ترکیه شنبه مدعی شده بود که هواپیمای این کشور یک بالگرد نظامی سوریه را در خاک ترکیه هدف قرار داده و سرنگون کرده‌اند. تلویزیون رسمی سوریه به نقل از منابع دولتی با رد این خبر، اعلام کرد که هیچ جنگنده یا بالگرد نیروی هوایی سوریه در مرز تا ترکیه هدف قرار نگرفته و تنها یک پهپاد کوچک در این منطقه سقوط کرده است. ترکیه که از حامیان اصلی شبه‌نظامیان مخالف دولت سوریه محسوب می‌شود تاکنون چندین اقدام تحریک‌آمیز در مرزهای خود با این کشور انجام داده است.